令和２年８月吉日

保護者 様

春日井市立鷹来中学校

校長  井手 春彦

登下校の服装について（再延期のお知らせ）

秋暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

夏休みも終わり、まもなく２学期が始まろうとしております。愛知県では独自の緊急事態

宣言が解除されましたが、依然として感染者数は３桁に近い数字を推移しております。今後

もマスクの着用、手洗いなど学校での新しい生活様式を徹底していきたいと思います。その

ような中夏休みが明けてからも、気温が高く熱中症が心配されます。学校でも水分の補給や

体調管理など十分に注意をはらっておりますが、９月に入ってからも気温が高い日が予想さ

れます。熱中症及び感染症対策の観点から、８月３１日までとしていた体操服での登校や帽

子の着用について、以下のように延長したいと思います。ご理解とご協力のほどよろしくお

願いいたします。

１ 延長する熱中症対策について

 ・体操服での登校可

 ・帽子の着用

 ・日傘の使用

 ・クールスカーフ、冷却タオルなど

２ 期間

 令和２年１０月４日（日）まで

 ※ １０月５日（月）以降は、制服登校を予定しています。気温などによってさらに期間

を延長する際は、改めてご連絡いたします。

３ その他

・制服登校後感染症対策のため洗い替えなどでお困りの際は、学校に相談してください。

・期間中、行事などで制服着用のお願いをすることもあります。

・何かご不明な点がありましたら、学校へご連絡ください。

  TEL：0568-83-9897  mail: takaki-j@kasugai.ed.jp